
Wijziging Tijdelijke regeling eenmalige tegemoetkoming
pensioenverevening

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van
27 augustus 2007, nr. AV/
PB/2007/28214, tot wijziging van de
Tijdelijke regeling eenmalige tegemoet-
koming pensioenverevening

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 3, eerste lid, en 9
van de Kaderwet SZW-subsidies, 34,
eerste lid, onderdeel e, en 77 van de Wet
structuur uitvoeringsorganisatie werk en
inkomen en 31, tweede lid, onderdeel l,
van de Wet werk en bijstand;

Besluit:

Artikel I. Wijziging van de Tijdelijke
regeling eenmalige tegemoetkoming
pensioenverevening
De Tijdelijke regeling eenmalige tege-
moetkoming pensioenverevening wordt
als volgt gewijzigd:

A
In artikel 3, tweede lid, wordt ‘tussen
1 juli 2007 en 1 oktober 2007’ vervan-
gen door: tussen 1 oktober 2007 en
15 november 2007.

B
In artikel 8, tweede lid, vervalt
‘financiële’.

Artikel II. Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 27 augustus 2007.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

Toelichting

Algemeen
Als gevolg van stagnatie bij het ontwik-
kelen van de software benodigd voor de
uitwisseling van gegevens tussen de
Gemeentelijke Bevolkingsadministratie
(GBA) en de Sociale verzekeringsbank
(SVB) kunnen de aanvraagformulieren
voor de eenmalige tegemoetkoming pen-
sioenverevening bij scheiding pas op
1 oktober 2007 naar de rechthebbenden
worden verzonden. Teneinde rechtheb-
benden niet te duperen is de uiterste
datum waarop het ten dele vooringevul-
de aanvraagformulier kan worden
ingediend verschoven van 1 oktober
2007 naar 15 november 2007. De uitbe-
taling van de tegemoetkoming is nog
steeds voorzien in 2007.

Artikelsgewijs

Artikel I

Onderdeel B
In het tweede lid van artikel 8 was gere-
geld dat vanaf de datum dat de regeling
vervalt (1 januari 2008) de regeling nog
van toepassing blijft op de financiële
afwikkeling van de regeling.
   De term financiële afwikkeling zou de
indruk kunnen wekken dat het alleen
gaat om bijvoorbeeld gevallen van nabe-
taling of verrekening die nog in 2008
plaatsvinden.
   De bedoeling is echter dat de regeling
ook van toepassing blijft op bezwaar- of
beroepszaken die worden behandeld
naar aanleiding van beschikkingen die
de SVB in 2007 heeft afgegeven op
grond van deze regeling.
   Om dit laatste te verduidelijken wordt
de term ‘financiële afwikkeling’ gewij-
zigd in de meer algemene term ‘afwikke-
ling’.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

SZW

Uit: Staatscourant 4 september 2007, nr. 170 / pag. 9 1


